

貸借対照表

(令和 3年 3月 31日)

【金沢病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		544,113,573	
医業未収金	894,724,627		
貸倒引当金(△)	△ 1,375,765	893,348,862	
施設運営事業未収金	89,154,703		
貸倒引当金(△)	0	89,154,703	
未収金		308,053,736	
医薬品		19,474,435	
診療材料		16,664,542	
給食用材料		313,282	
貯蔵品		7,811,491	
前払費用		8,586,545	
未収収益		0	
その他流動資産		1,458,836	
流動資産合計			1,888,980,005
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	5,499,230,219		
減価償却累計額	△ 1,346,567,132		
減損損失累計額	0	4,152,663,087	
構築物	0		
減価償却累計額	0		
減損損失累計額	0	0	
医療用器械備品	1,265,103,708		
減価償却累計額	△ 913,665,633		
減損損失累計額	0	351,438,075	
その他器械備品	241,598,219		
減価償却累計額	△ 176,091,035		
減損損失累計額	0	65,507,184	
車両	218,747,250		
減価償却累計額	△ 200,526,502	18,220,748	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	641,285,000		
減損損失累計額	0	641,285,000	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計		5,229,114,094	
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		51,791,673	
電話加入権		52,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計		51,843,673	
3 投資その他の資産			
長期貸付金		0	
破産更生債権等	5,709,838		
貸倒引当金(△)	△ 5,709,838	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		2,330,335	
その他投資資産		4,410,812,821	
投資その他の資産合計		4,413,143,156	
固定資産合計			9,694,100,923
資産合計			11,583,080,928

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金		0	
本部短期借入金		0	
買掛金		227,217,048	
未払金		525,853,111	
一年以内支払リース債務		635,040	
預り金		39,018,697	
前受金		295,303	
未払費用		0	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		211,870,534	
その他流動負債		4,416,126	
流動負債合計			1,009,305,859
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等		95,703,736	
資産見返寄附金		0	
資産見返物品受贈額		0	
本部長期借入金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		0	
その他固定負債		0	
固定負債合計			95,703,736
負債合計			1,105,009,595
純資産の部			
I 純資産額			
(うち当期総利益)			10,478,071,333
純資産合計			(1,015,264,634)
負債純資産合計			10,478,071,333
			11,583,080,928

損益計算書

(令和 2年 4月 1日 ~ 令和 3年 3月 31日)

【金沢病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	3,141,135,112		
室料差額収益	93,454,800		
外来診療収益	1,461,889,666		
保健予防活動収益	962,894,969		
その他医業収益	25,866,749		
保険等査定減(△)	△ 7,116,333	5,678,124,963	
研究収益			
研究収益		9,336,816	
補助金等収益			
補助金等収益		902,024,545	
寄付金収益			
寄附金収益		13,007,675	
資産見返物受贈額戻入		0	
その他診療業務収益		257,092,425	
診療業務収益合計			6,859,586,424
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	355,843,289		
在宅サービス介護料収益	76,545,881		
介護予防在宅サービス介護料収益	7,679,562		
居宅介護支援介護料収益	35,653,993		
室料差額収益	13,156,000		
利用者等利用料収益	70,740,971		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	564,064		
介護報酬査定減(△)	0	560,183,760	
補助金等収益			
補助金等収益		5,937,632	
寄付金収益			
寄附金収益		177,188	
その他介護業務収益		25,281,992	
介護業務収益合計			591,580,572
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		76,021	
土地建物等貸付料収入		4,971,502	
宿舍貸付料収入		2,970,194	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
施設経費受入額		0	
その他経常収益		1,456,757	
その他経常収益合計			9,474,474
経常収益合計			7,460,641,470

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	1,980,057,656		
賞与	450,172,554		
賞与引当金繰入額	163,410,273		
退職給付費用	103,573,921		
法定福利費	326,585,642	3,023,800,046	
材料費			
医薬品費	701,093,136		
診療材料費	412,672,990		
医療消耗器具備品費	38,225,105		
給食用材料費	48,797,294	1,200,788,525	
委託費			
検査委託費	138,766,099		
給食委託費	51,216,000		
寝具委託費	5,890,209		
医事委託費	160,342,764		
清掃委託費	19,623,667		
保守委託費	59,013,918		
その他の委託費	157,242,188	592,094,845	
設備関係費			
減価償却費	326,580,974		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	73,375,059		
器機賃借料	89,094,342		
地代家賃	7,142,954		
固定資産税等	0		
器機保守料	138,483,729		
器機設備保険料	1,995,072		
車両関係費	10,356,961	647,029,091	
研究研修費			
経費			
福利厚生費	5,929,133		
旅費交通費	1,622,109		
通信費	25,117,059		
消耗品費	51,092,288		
消耗器具備品費	26,779,708		
水道光熱費	143,583,187		
租税公課	59,778,383		
医薬貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	△ 420,010		
低価法評価損	62,556		
本部経費負担額	34,963,000		
その他	42,479,326	390,986,739	
診療業務費合計			5,855,888,237
II 介護業務費			
給与費			
給料	223,932,615		
賞与	72,944,840		
賞与引当金繰入額	22,413,199		
退職給付費用	19,805,954		
法定福利費	45,652,442	384,749,050	
材料費			
医薬品費	5,227,700		
給食用材料費	26,994,666		
介護療養材料費	9,357,990		
利用者等材料費	3,003,402		
介護療養消耗器具備品費	2,582,126	47,165,884	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	25,212,000		
寝具委託費	3,296,724		
清掃委託費	6,503,763		
保守委託費	8,513,028		
その他の委託費	31,204,530	74,730,045	
設備関係費			
減価償却費	26,197,473		
修繕費	1,542,603		
器機賃借料	910,034		
地代家賃	1,162,705		
器機保守料	1,473,412		
器機設備保険料	259,362		
車両関係費	2,999,217	34,544,806	
研究研修費			74,706

科 目	金 額		
経費			
福利厚生費	859,670		
旅費交通費	33,430		
通信費	1,890,175		
消耗品費	3,572,184		
消耗器具備品費	2,986,935		
水道光熱費	18,289,193		
租税公課	740,927		
その他	6,398,139		
本部経費負担額	3,016,000		
貸倒引当金繰入額	0	37,786,653	
介護業務費合計			579,051,144
III 教育業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
教育業務費合計			0
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払手数料		6,280,468	
その他経常費用		4,156,985	
その他経常費用合計			10,437,453
経常費用合計			6,445,376,834
経常利益			1,015,264,636
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			0
臨時損失			
固定資産除却損			2
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			0
その他臨時損失			0
当期純利益			1,015,264,634
当期総利益			1,015,264,634

キャッシュ・フロー計算書
(令和 2年 4月 1日 ~ 令和 3年 3月 31日)

【金沢病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	5,611,269,220
研究による収入	9,048,536
補助金等収入	838,395,501
寄附金収入	13,007,675
その他の収入	110,085,039
人件費支出	△2,813,639,777
材料の購入による支出	△1,190,423,239
その他の業務支出	△1,288,804,496
小計	<u>1,288,938,459</u>
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	550,498,164
補助金等収入	5,937,632
寄附金収入	177,188
その他の収入	25,281,992
人件費支出	△345,554,515
材料の購入による支出	△46,224,669
その他の業務支出	△119,553,097
小計	<u>70,562,695</u>
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	9,398,453
人件費支出	0
その他の業務支出	△10,437,453
小計	<u>△1,039,000</u>
利息の受取額	76,021
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	<u>1,358,538,175</u>
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△86,962,700
無形固定資産の取得による支出	0
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	<u>△86,962,700</u>
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	0
短期借入金の返済による支出	0
長期借入れによる収入	0
長期借入金の返済による支出	0
リース債務の返済による支出	△1,088,640
その他の財務活動による収入	1,772,668,000
その他の財務活動による支出	△2,717,958,504
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△946,379,144</u>
IV 資金増加額	325,196,331
V 資金期首残高	218,917,242
VI 資金期末残高	<u><u>544,113,573</u></u>